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آن چه پرســپولیس و تراکتور را در 
هفته های گذشته از هم متمایز می کند، 
نحوه استفاده از موقعیت های گل زنی 
اســت. تیم گل محمدی در سه هفته 
گذشته تنها هشت شــوت داشته اما 6 
گل به ثمر رســانده و سه برد متوالی به 
دست آورده اســت. تراکتوری ها اما به 
تنهایی در مسابقه با ذوب آهن، 10 شوت 
داشتند و حتی موفق به زدن یک شوت 

درون چارچوب هم نشدند. دقت پایین، 
یکی از آزاردهنده ترین اتفاق های این 
فصل برای سولدو و تیمش بوده است. 
پرسپولیس هفته گذشــته بالاخره به 
میانگین امتیازی بیشتر از دو امتیاز به 
ازای هر مسابقه رســید و 25 امتیازی 
شد. تراکتور اما با تنها 11 امتیاز، حتی 
خطر سقوط را در این فصل نیز احساس 
می کند. این بدترین و ناامیدکننده ترین 
شروع این تیم در همه ادوار رقابت های 
لیگ برتر به حســاب می آید. البته که 

آمار هجومی آنها با 10 گل زده، بهتر از 
همه تیم های نیمه پایین جدول به نظر 
می رســد اما تراکتور با 14 گل خورده، 
سومین خط دفاعی ضعیف این فصل 
به حســاب می آید. این در حالی است 
که پرسپولیس با 17 گل زده، بهترین 
خط حمله مشترک لیگ و با هشت گل 
خورده، چهارمین خط دفاعی برتر این 

فصل به حساب می آید.
کلین شیت هفته گذشته روبه روی 
ســپاهان، راه دفاع کردن را به یحیی و 

تیمش نشان داده و بعید است که این 
مربی بــرای جدال امــروز، به ترکیب 
مسابقه قبلی دست بزند. علی نعمتی و 
سیدجلال حسینی در قلب دفاع و مهدی 
شیری و علی شــجاعی در کناره های 
خط دفاعــی، گزینه های اصلی یحیی 
به شــمار می روند. کمال و سرلک هم 
در میانــه میدان قــرار می گیرند تا در 
نبردهای تن به تن برای تصاحب توپ 
به پرسپولیس کمک کنند. با توجه به 
غیبت قطعی امید عالیشاه در مسابقه 

امروز، باید در انتظار بازگشــت دوباره 
مهدی ترابی به ترکیب اصلی باشــیم. 
مهدی، سیامک نعمتی و وحید امیری 
احتمالا پشت سر تنها مهاجم تیم قرار 
می گیرند. بازیکنی که البته این اواخر 
به شدت مورد انتقاد قرار گرفته است. 
عیسی با وجود ماجراهای دیدار با ذوب، 
باز هم در ترکیب ثابت تیم قرار گرفت 
اما روبه روی سپاهان هم کم فروغ بود و 
حالا شاید گل محمدی دوباره به مهدی 
عبدی برای بازی در نوک حمله اعتماد 
کند. غایب بزرگ تراکتوری ها برای این 
نبرد، اکبر ایمانی خواهد بود. هافبکی 
که در مسابقه قبلی چهار اخطاره شد و 
شانس حضور روبه روی پرسپولیس را از 
دست داد .تقابل محمد عباس زاده و رضا 
دهقانی با پرسپولیس هم در این نبرد 
تماشایی خواهد بود. عباس زاده تجربه 
پوشیدن پیراهن قرمز را دارد و دهقانی 
در شروع همین فصل پرسپولیس را به 

مقصد تراکتور ترک کرده است.
تجربه نشان می دهد تراکتوری ها در 
مواجهه با مربیان شان به شدت بی رحم 
هستند و اساسا اعتقاد چندانی به فرصت 
دادن به آنها ندارند. این باشگاه در چند 
سال گذشته با سرعت نور مربی تغییر 
داده و بعید است که قصد دست کشیدن 
از این روند تکراری را داشــته باشد. به 
نظر می رسد نبرد امروز با پرسپولیس، 
آخرین شانس سولدو برای حفظ نیمکت 
تراکتور خواهد بود. بعد از استعفای هفته 
گذشــته وحید فاضلی از هدایت این 
تیم، تیم تبریزی با تنش هایی روبه رو 
شده و باشــگاه از همین حالا خودش 
را مهیای ســناریوی برکناری سولدو 
کرده است. این مربی کروات برخلاف 
بســیاری از مربیان هموطنش، شروع 
خوبی در فوتبال ایران نداشــته و بعید 
است بتواند در لیگ برتر ماندگار شود. 

با این حال او هنوز یک شانس کوچک 
دیگر برای دیدن برف تبریز دارد و آن، 
رسیدن به برتری برابر یکی از تیم های 
مدعی لیگ برتر است. مدیران باشگاه 
به این نشانه نیاز دارند تا به سولدو اعتماد 
کنند و یک تغییر دیگــر روی نیمکت 
باشگاه به وجود نیاورند. برای سرمربی 
تراکتور، این یک بازی بین مرگ و زندگی 
خواهد بود اما نبایــد تصور کرد که این 
مسابقه برای پرسپولیس اهمیت کم تری 
دارد. چراکه یحیــی و تیمش به دنبال 
قهرمانی نیم فصل هستند و در فاصله 
ســه امتیازی با تیم صدرنشین، نباید 
هیچ امتیازی را در سه هفته باقی مانده 
از دست بدهند. پرسپولیس دو مسابقه 
بعدی اش را روبه روی پدیده و فجر برگزار 
می کند و به نظر می رسد جدال امروز، 
دشــوارترین بازی باقی مانده برای این 
تیم تا نیم فصل خواهــد بود. با توجه به 
نبرد دشوار اســتقلالی ها در اراک، این 
بازی می تواند پرسپولیس را در آستانه 
صدرنشــینی لیگ برتر قرار بدهد. به 
همین خاطر است که آنها در اوج جدیت 

این نبرد را کلید خواهند زد.

نبرد مرگ و زندگی برای سولدو

جایی برای »توقف« نیست
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پرسپولیس و تراکتور در شرایطی با هم روبه رو مي شوند که بجز برد، به هیچ چیز دیگری فکر نمی کنند. پرسپولیس 
میزبان برای صدرنشینی و قهرمانی نیم فصل، به سه امتیاز این نبرد نیاز مبرمی دارد و سولدو هم برای حفظ شغلش در 
تبریز، چاره ای به جز کسب سه امتیاز پیش روی خودش نمی بیند. این مسابقه برای هر دو تیم، به شدت حساس به نظر 

می رسد. پرسپولیس بعد از چهار برد متوالی در لیگ و جام حذفی، با روحیه خوبی آماده این نبرد می شود. درست برخلاف 
تراکتور که در پنج هفته اخیر لیگ برتر، چهار بار زمین را در قامت تیم بازنده ترک کرده است.

اســتقلال و آلومینیوم در این فصل بیشــتر 
از هــر چیز دیگــری، بــا توانایی دفاعی شــان 
شناخته می شوند. دو تیمی که عملکرد دفاعی 
فوق العاده ای داشــتند و اساسا اجازه نمی دهند 
که رقبا به ســادگی به خط دروازه شان برسند. 
این مسابقه برای هر دو تیم، بسیار تعیین کننده 
به نظر می رسد. دو تیمي که فصل بسیار خوبی 
را پشت سر گذاشته اند و نتایج درخشانی هم به 
دست آورده اند. محتمل ترین نتیجه با توجه به 
قدرت تدافعی هر دو تیم، تساوی بدون گل خواهد 
بود اما یک گل زودهنگام، می تواند این نبرد را به 

اوج جذابیت برساند.
هفت امتیاز، فاصله بین استقلال و آلومینیوم 
در جدول رده بنــدی لیگ برتر اســت. همین 
چند هفته قبل، تیم رســول خطیبی در جدول 
بالاتر از تیم فرهاد دیده می شــد اما چند اتفاق 
مشــخص، همه چیز را تغییر داد. قبل از صدور 
رای پرونده بایناما، اراکی ها در صدر جدول لیگ 
برتر بودند اما معادلات جدول به ضرر آنها تغییر 
کرد. شکست ناباورانه هفته گذشته این تیم در 

زمین نفت آبادان هم، سیمای یک تیم مدعی را از 
آلومینیوم گرفت. با این حال آنها قصد دارند دوباره 
به کورس برگردند و برای این کار، هیچ روشــی 
بهتر از شکست دادن تیم صدرنشین وجود ندارد. 
استقلال در 12 مسابقه این فصل، 28 امتیاز به 
دست آورده و در حال سپری کردن یکی از بهترین 
نیم فصل های همه تاریخش در رقابت های لیگ 
برتر اســت. آنها می توانند برای اولین بار در همه 
دوره های لیگ، بدون حتی یک شکست نیم فصل 
اول را به پایان برسانند اما برای انجام چنین کاری 
باید از نبرد دشــوار امروز جان سالم به در ببرند. 
استقلال هم در فاز تهاجمی عملکرد درخشانی 
داشــته و هم صاحب بهترین خــط دفاعی این 
فصل لیگ برتر اســت. با این کیفیت، تیم فرهاد 
فعلا توانســته خودش را به عنوان مدعی شماره 
یک قهرمانی در لیگ بیســت و یکــم به تثبیت 
برساند. در توصیف نتایج این 12 هفته استقلال، 
همین نکته کافی به نظر می رســد که آنها حتی 
در صورت روبه رو شدن با شکست در دو مسابقه 
بعدی، باز هم میانگین دو امتیاز در هر مسابقه را 
از دست نمی دهند. در نقطه مقابل تیم خطیبی 
هم فراتر از حد انتظار نشان داده است. تیمی که 

فقط دومین فصل رسیدن به لیگ برتر را پشت 
ســر می گذارد اما در 12 هفته گذشته فقط یک 
بار شکست خورده و در پنج مسابقه هم برنده بوده 
است. شکست دادن پرسپولیس در اراک، بهترین 
نتیجه این فصل آنها به شمار می رود. اگر استقلال 
در این 12 هفته فقط دو گل خورده، آلومینیوم 
هم تا هفته یازدهم تنها دو گل خورده داشــت. 
شکســت دردناک روبه روی نفت آبادان با ســه 
گل اما این تیم را از فرم ایده آل دور کرد. اراکی ها 
امیدوارند در جدال ســخت امروز، اصلا شــبیه 
به دیدار هفته گذشته نباشــند.نام وریا غفوری 
همچنان در فهرست دیدارهای استقلال دیده 
نمی شود. همچنان معلوم نیست که مصدومیت 
طولانی مدت وریا چه زمانی به پایان خواهد رسید. 
در غیاب او، بازوبند کاپیتانی همچنان بر بازوی 
سیدحسین حسینی بسته می شود و نامی از رشید 
مظاهری هم در فهرست تیم به چشم نمی خورد. 
بهترین فرم استقلال در این فصل، پس از تساوی 
در دربی شکل گرفته و همچنان ادامه دارد. تیم 
فرهاد مجیدی بعد از پنج تساوی متوالی در لیگ 
برتر، با شکســت دادن پیکان دوباره به کورس 
برگشت و سپاهان را تبدیل به دومین قربانی اش 
کرد. آنها پدیده و فولاد را هم شکســت دادند و 
در این چهار مســابقه حتی یک گل هم دریافت 
نکردند. حالا همان تیمی که با تساوی های پی در 
پی مورد انتقاد قرار می گیرد، می تواند پنجمین 

برد متوالی اش را در لیگ برتر جشن بگیرد. یک 
فرصت خوب برای تثبیت صدرنشینی در فاصله 
تنها دو هفته به پایان نیم فصل اول لیگ برتر در 
مسابقه ای که نتیجه اش برای این تیم به شدت 
حیاتی خواهد بود. استقلالی ها به خوبی می دانند 
که توسط پرســپولیس و ســایر رقبا به سختی 
تعقیب می شــوند و یک لغزش ســاده، فرصت 
صدرنشــینی را از این تیم خواهد گرفت. بعد از 
شکست هفته قبل روبه روی نفت آبادان، خطیبی 
وعده داد که این نتیجه را در هفته های پیش رو 
جبران می کند. حالا نبرد با اســتقلال، فرصت 
خوبی است تا او دوباره همان تصویر جذاب قبلی 
را از تیمش به نمایــش بگذارد.فرهاد مجیدی و 
رســول خطیبی در عصر خودشــان از بهترین 

مهاجمان فوتبال ایران بودند. چهره هایی که بعد 
از درخشیدن در لیگ داخلی، فرصت پوشیدن 
پیراهن تیم های خارجی را هم به دست آوردند. از 
اولین تجربه سرمربیگری خطیبی در لیگ برتر، 
زمان نسبتا زیادی سپری شده اما فرهاد سومین 
سال حضور در استقلال را سپری می کند. این دو 
مهاجم سابق در این فصل، قدم های جذابی برای 
ترمیم دفاعی تیم های شان برداشته اند و در این 
زمینه کاملا موفق بوده اند. به نظر می رســد در 
مسابقه امروز کلین شــیت کردن هم درست به 
اندازه بردن برای هر دو سرمربی اهمیت دارد. این 
یک مسابقه حساس و بسیار نزدیک خواهد بود. 
جدال دو تیمی که در دفاع کم اشتباه و در حمله، 

بسیار فرصت طلب نشان می دهند.

سلاطین کلین شیت لیگ برتر در اراک با هم روبه رو می شوند

نبردقلعهها

برای سرمربی تراکتور، این 
یک بازی بین مرگ و زندگی 

خواهد بود اما نباید تصور 
کرد که این مسابقه برای 

پرسپولیس اهمیت کم تری 
دارد. چراکه یحیی و تیمش 
به دنبال قهرمانی نیم فصل 

هستند و در فاصله سه 
امتیازی با تیم صدرنشین، 

نباید هیچ امتیازی را در سه 
هفته باقی مانده از دست 

بدهند
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كمپدلي
رسماسرمربيايرانشد

روز گذشته الساندرا کمپدلي و فدراسیون والیبال 
ایران رسما به توافق رسیدند تا این مربي سرشناس 
ایتالیا تیم بانوان ایران را هدایت کند. کمپدلي که 
پیشنهاد خولیو ولاســکو بود، از مدت ها پیش که 
مذاکراتش با فدراســیون ایران جدي شد، والیبال 
بانوان ایــران را زیر نظر گرفت. او در همین راســتا 
دو هفته پیش راهي تهران شــد تا علاوه بر دیدار و 
گفت وگوي رودررو با محمدرضا داورزني، از نزدیک 
شاهد امکانات و البته عملکرد بازیکنان ایران باشد. 
درنهایت کمپدلي و داورزني روز گذشته جلسه اي 
برگزار کردند. کمپدلی در این نشست ضمن ارائه 
گزارشــی از 13 روز حضورش در ایران و بازدید از 
امکانات والیبال بانوان ایران، برنامــه  خود را برای 
آماده سازی تیم  ملی والیبال زنان و نظارت بر تیم های 
رده سنی نوجوانان و جوانان توضیح داد و داورزنی نیز 
با تاکید بر پتانسیل بالای والیبال بانوان کشورمان، 
هدف گذاری والیبال زنان ایران را برای رسیدن به 
آرمان های این رشته ورزشی تشریح کرد. در پایان 
این نشست دو طرف قرارداد همکاری را امضا کردند تا 
الساندرا کمپدلی به مدت یک سال به صورت رسمی 
به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال زنان ایران معرفی 
شود. البته اگر دو طرف از این همکاري رضایت داشته 
باشــند، این قرارداد قابلیت تمدید تا دو سال را نیز 
دارد. ناگفته نماند نظارت بر نحوه اســتعدادیابی و 
پرورش بازیکنان در تیم های ملی پایه زنان ایران نیز 
از دیگر محورهای همکاری کمپدلی با فدراسیون 
والیبال ایران خواهد بود. در هر حال، لزوم حضور یک 
مربي قوي خارجي روي نیمکت تیم ملي، یکي از 
خواسته هاي قدیمي و همیشگي دختران والیبال 
ایران بود. حالا آنها این فرصت را در اختیار دارند تا در 

مسیر پیشرفت گام بردارند. 
    

 26بازيكن
دراردوگاهايراندوست

تیم ملي فوتبال بانوان که خود را براي حضور در 
جام ملت هاي آسیا 2022 هند آماده مي کند، از 14 
تا 23 دي آخرین مرحله از اردوي خود را در جزیره 
کیش آغــاز خواهد کرد. بر همین اســاس مریم 
ایراندوست، ســرمربی تیم ملی فوتبال بانوان 26 
بازیکن را به اردو فراخواند. سمانه چهکندی، سارا 
دیدار، عارفه سیدکاظمی، فاطمه امینه برازجانی، 
بهناز طاهرخانــی، ملیکا متولی، زهرا ســربالی، 
ملیکا محمدی، نگین زندی، افسانه چترنور، هاجر 
دباغی، فاطمه عادلی، مینا نافعی، زهره کودایی، 
مرضیه نیکخواه، ســارا ظهرابی نیــا، ثنا صادقی، 
الهام فرهمند، مرضیه فیضی، یاســمن فرماني، 
زهره جلالی، غزالــه بنیطالبي، مریــم یکتایی، 
زهرا معصومی، ســارا قمی و محدثه زلفي نفرات  
دعوت شــده به این اردو هستند که سه نفرشان از 
لیست اعزامي خط مي خورند. تیم ملي جمعه 24 

دي عازم هند مي شود. 
    

رئيسوزنهبرداريرفتنياست؟
رشته وزنه برداري چه در ایران و چه در سطح 
دنیا، مدتي اســت که با چالش ها و حواشي بسیار 
زیادي روبه رو اســت. فسادهاي بســیار زیاد در 
فدراسیون جهاني و البته حجم بالاي دوپینگ این 
رشته باعث شد که وزنه برداري روزهاي سختي را 
سپري کند و حالا بیشتر از همیشه خطر حذف از 
المپیک را بالاي ســر خود ببیند. در وزنه برداري 
ایران اما جنس مشــکلات متفاوت اســت. اینجا 
وزنه برداران در کوچک ترین مسائل دچار مشکل 
هستند و چه از نظر امکانات و ابزار تمرین و چه بحث 
تغذیه و آرامش روحي، گلایه ها بســیار است. در 
این راستا انتقادات بسیار زیادي هم به علي مرادي 
رییس فدراسیون وزنه برداري ایران مطرح است. 
مرادي از نخســتین روزهاي ریاستش، صفي از 
مخالفان و منتقدان را پیــش روي خود دید. حالا 
اما خبر رسیده او که در سال 98 براي دومین دوره 
متوالي به عنوان رئیس فدراســیون انتخاب شد، 
پیش از پایان دوره چهارســاله اش از ریاست کنار 
مي رود. گفته مي شود مرادي 33 سال سابقه کار 
دارد و بازنشســتگي دلیل رفتن او از فدراسیون 
اســت، چراکه طبق شــنیده ها فعالیت مجدد او 
توسط وزیر ورزش تمدید نخواهد شد. پیش از این 
هم در زمان مسعود سلطانی فر بحث بازنشستگی 
مرادی مطرح شــده بود. حسین رضازاده و سجاد 
انوشــیرواني احتمالا از گزینه هاي سرپرســتي 

فدراسیون هستند. 

منهایفوتبال

آریا رهنورد

آریا طاري 

درست در روزهایی که کشورهای مختلف 
جدیدترین فناوری های موجود را در فوتبال 
پیــاده می کننــد، درســت در روزهایی که 
سرمربیان بزرگ با رفتن به سراغ مدرن ترین و 
پیچیده ترین تاکتیک ها تمایزشان را با مربیان 
معمولی نشــان می دهند، فوتبال ایران هنوز 
درگیر بحث های مربوط به قرون وسطی است. 
حتما شنیده اید که بسیاری از مربیان فوتبال 
ایران علاقه وافری به استفاده از جادوگر دارند. 
حتما این شــایعه را هم شــنیده اید که یک 
سرمربی جوان لیگ برتری که اتفاقا خیلی هم 
خوب نتیجه گرفته، با یک فرد خاص در ارتباط 
است و حتی بعضی ها شکست ناباورانه تیمش 
را به کم کاری آن فرد خاص در یک مســابقه 
ربط می دهند. اینکه آیا واقعا چنین رابطه ای 

وجــود دارد، خیلــی هم مهم نیســت. مهم 
اینجاســت که عمده مخاطبان فوتبال ایران 
چنین خبری را باور دارند و اساســا معتقدند 
که این خرافه گرایــی در دنیای فوتبال جواب 
می دهد. این نگاه تعجبی هم ندارد وقتی رییس 
فدراســیون فوتبال مملکت، بدون رد شایعه 
مربوط به جادوگرها از هر کسی با »نفس حق« 
می خواهد به تیم ملی کمک کند یا هر برد تیم 
ملی را بیشتر از مربیان این تیم، نتیجه زحمات 
»خوبان عالم« می داند. اگر واقعا فوتبال ایران 
بعد از این همه سال به این نقطه رسیده، بهتر 

است این فوتبال به تعطیلی کشیده شود. اگر 
واقعا خرافه گرایی تا این حد مهم شــده، باید 
فاتحه حرفه ای گــری در فوتبال ایران را برای 
همیشــه خواند. حتما به یاد دارید سیروس 
پورموسوی فصل گذشــته چه هشداری در 
خصوص یــک مربی لیگ برتــری داد، حتما 
به یاد دارید که فصل گذشــته در جریان یک 
تیم لیگ برتری یک روباه را به اســتادیوم  راه 
داده بودند و او را به زور روی ســکوها نشانده 
بودند، حتما یادتان هســت که فصل قبل در 
جریان بازی یک تیم، فردی با صدای بلند ورد 

می خواند و افرادی در استادیوم های دیگر یک 
مایع مشکوک را روی زمین می ریختند. کاش 
می شد به دورانی برگردیم که فوتبال هنوز تا 
این حد آلوده نشــده بود. به دورانی که در آن 
علی کریمی تنها جادوگر فوتبال مان به شمار 

می رفت. 
این موضوع حتي در صحبت با نمایندگان 
مجلس نیز مطرح شــده است. به عنوان مثال 
در روزي که برخي مســئولان از جمله زهرا 
شیخي نماینده مجلس شــوراي اسلامي از 
اردوي تیم ملي فوتبال بانوان بازدید کردند، 
درباره بحث جادوگري در فوتبال از او ســوال 
پرسیده شــد. شــیخي هم در پاسخ چنین 
واکنشي داشــت:»فکر می کنم آن چیزی که 
مهم است تلاش و پشتکار ورزشکاران است و 

آنچه مایه پیروزی و مباهات مردم می شود و 
ورزشکاران روی آن حساب می کنند، پشتکار و 
تلاش شبانه روزی است. همه دست اندرکاران، 
وزارتخانه و فدراسیون های مختلف باید این 
همت را داشته باشــند تا با انگیزه های قوی، 
ورزشــکاران را حمایت کنند و فکر می کنم 
مسائل دیگر تماما حاشــیه است.« رد شدن 
بحث جادوگري توسط افرادي از جمله شیخي 
اما پایان بخش این مسائل نیست. همان طور 
که اشــاره شــد، تا وقتي رییس فدراسیون 
همین فرمان را در دست داشته باشد، پرونده 
این موضوع باز مي ماند. اي کاش شــرایط به 
نحوي پیش مي رفت کــه صحبت ها و اخبار 
درباره پیشــرفت و بهره بــردن از امکانات و 

تکنولوژي هاي روز دنیا بود.  

فوتبال ایران در دنیاي هري پاتر و مرلین 

بازگشتبهعصرحجر!


